АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   12.04.2021                                  р.п. Дмитриевка                                            №171

О внесении изменений в постановление администрации района от 16.07.2018
№333 «Об утверждении порядков осуществления ежемесячных и иных
дополнительных выплат  работникам, занимающим должности служащих, не
отнесенные к должностям муниципальной службы, в администрации
Никифоровского района»

На основании решения Никифоровского районного Совета народных
депутатов от 26.02.2021 №303 «Об утверждении Положения об оплате труда
работников, занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям
муниципальной службы в органах местного самоуправления Никифоровского
района Тамбовской области» администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации района от 16.07.2018
№333 «Об утверждении порядков осуществления ежемесячных и иных
дополнительных выплат  работникам, занимающим должности служащих, не
отнесенные к должностям муниципальной службы, в администрации
Никифоровского района»  (далее — Постановление) следующие изменения:

1.1.В преамбуле Постановления слова «решением  Никифоровского
районного Совета народных депутатов от 25.05.2018 №545 «Об утверждении
Положения  об оплате труда работников, занимающих должности служащих, не
отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного
самоуправления Никифоровского района» заменить словами «решением
Никифоровского районного Совета народных депутатов от 26.02.2021 №303 «Об
утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих должности
служащих, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах
местного самоуправления Никифоровского района Тамбовской области».

1.2.Приложение №4 к Постановлению «Порядок осуществления  выплаты
материальной помощи» изложить в новой редакции согласно приложению.
 2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.
 3.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
средстве массовой информации — газете «Официальный вестник
Никифоровского района», на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» и
разместить на официальном сайте администрации района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
 4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами администрации района С.В.Денисову.

Глава  района                                                                                     Е.В.Голенков

О.В.Лёвина
34 5 82

        Приложение №4

Утвержден постановлением
администрации района

                                                                                            от   12.04.2021 №171

Порядок
осуществления выплаты материальной помощи

        1. Работнику, занимающему должность служащего, не отнесенную к
должностям муниципальной службы, в администрации Никифоровского района
(далее - служащий) в течение календарного года выплачивается материальная
помощь в размере трехкратной величины ежемесячного заработка.
 2. Материальная помощь выплачивается по одному из следующих
оснований:

- при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (его части не
менее 14 календарных дней);

-в случае временной нетрудоспособности, подтвержденной
соответствующими документами.

 3. Условиями получения материальной помощи являются время замещения
должностей служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы, в
данном органе местного самоуправления не менее одного года и фактической
работы не менее шести месяцев в течение года, предшествующего дате
представления заявления.

  4. У служащего, не реализовавшего право на получение материальной
помощи в текущем календарном году, в случае его перевода из одного органа
местного самоуправления в другой орган местного самоуправления право на
получение материальной помощи по новому месту работы возникает при
условии замещения должностей служащих, не отнесенных к должностям
муниципальной службы, в данных органах местного самоуправления суммарно
не менее одного года и фактической работы в данных органах местного
самоуправления суммарно не менее шести месяцев в течение года,
предшествовавшего дате представления заявления, по одному из оснований,
предусмотренных пунктом 2 настоящего порядка.

  5. У служащего, уволенного с должности муниципальной службы и
назначенного на должность служащего, не отнесенную к должностям
муниципальной службы, в данном органе местного самоуправления в текущем
календарном году, и не реализовавшего право на получение пособия на
оздоровление в текущем календарном году, право на получение материальной
помощи возникает при условии замещения должностей муниципальной службы,
должностей служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы, в
данном органе  местного самоуправления не менее одного года и фактической
работы в данном органе не менее шести месяцев в течение года,
предшествовавшего дате представления заявления, по одному из оснований,
предусмотренных пунктом 2 настоящего порядка.

 6. У служащего, уволенного с должности муниципальной службы и

назначенного на должность служащего, не отнесенную к должностям
муниципальной службы, в иной орган местного самоуправления в текущем
календарном году, и не реализовавшего право на получение выплаты на
оздоровление в текущем календарном году, право на получение материальной
помощи по новому месту работы возникает при условии замещения должностей
муниципальной службы, должностей служащих, не отнесенных к должностям
муниципальной службы, в данных органах местного самоуправления суммарно
не менее одного года и фактической работы в данных органах местного
самоуправления суммарно не менее шести месяцев в течение года,
предшествовавшего дате представления заявления, по одному из оснований,
предусмотренных  пунктом 2 настоящего порядка.

7.Служащему, не реализовавшему право на получение материальной
помощи в текущем календарном году, при увольнении из органа местного
самоуправления и соблюдении одного из условий, установленных пунктами 3, 4,
5, 6 настоящего порядка, материальная помощь выплачивается по заявлению.

8. Материальная помощь не выплачивается служащим, увольняемым по
основаниям, предусмотренным частью первой статьи 71, пунктами 3, 5, 6, 7, 11
части первой статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации.